Incipiunt capitula concilii Valentini.

- | | | |
|--|--|---|
| Vt euangeliū post apostolū legatur. | De exequiis moriētis episcopi, & qualiter | 4 |
| Vt defuncto ep̄o de rebus ip̄sius, vel ecclesiā | humetur | 5 |
| nullus quicq; p̄sumat inuadere. | De vagis & inobediētibus clericis. | 6 |
| Vt propinquim orientis episcopi de rebus | Vt clericum alienum nullus ordinet, nec | |
| eius nihil usurpet sine metropolitani, & cō | fit clericus qui non spondeat locum vbi sit | |
| provincialium conscientia. | delegatus. | |

Incipit concilium Valentini. vi. episcoporum. era

D.XXXIII. habitum. Anno. XV. Theodorici regis.

Nro quinto decimo Theodorici regis sub die secūdo Nonas Decembris, in nomine domini nostri Iesu Christi Valentino concilio cōgregato dū ecclesiasticas regulas tractaremus antiq; canones relegētes, inter cetera hoc eē cēluinus obseruādum, vt sacro-sancta euāgelia aī munez illationē immisſam cathecuminorum in ordine lectionū post legantur, q̄tenus salutaria p̄cepta domini nostri Iesu Christi, vel sermones sacerdotis non solum fideles, sed etiā cathecumini ac p̄cōnitētes, & omnes qui ediuerso sunt audire licitum habeant, sic enim pontificum p̄dicatione audita non nullos attractos ad fidē euidēter scimus.

R II. ¶ Hoc etiā placuit, vt ep̄o à seculo iubēte dño accerito, clerici ab om̄i omnino supellectili, vel qcunq; sunt in domo ecclesiā, vel ep̄i in librīs, speciebus, vt̄ ſēribus, vasculis, frugib; gregib; animalib; vel om̄i omnino re, rapaces manus abstineat, & nihil latronū more diripiāt. Qui si canonū autoritate phibiti aliqua puaserint metropolitani, vel om̄i cōprouinciliū sacerdotū diſtriſtione coacti in pristinū statū oia redintegrare cogantur, vt nihil antistiti vel disp̄ſatori futuro necessario, sub hac iusta cōſtitutione depereat. Quod vt cōfidētius iuſtitia manēte ferueſt, ſecundū Regiēſis synodi cōſtituta, ep̄scopo ē corpore recedēte, vicinior illi accedat ep̄s, qui ex more exequiis celebratis, ſtatim ecclesiā ip̄ius curam diſtriſtūlme gerat, ne quid ante ordinationē futuri pontificis remanētūm clericorū ſubuersioni vel direptioni iā liceat, ita vt p̄spēctis omnibus, inspectio certior, descriptio ſi deliſſi-

Cōciliū Toletanū p̄mū.

Fo. CIII.

delissima (si fieri potest) intra octauas defuncti sub diligentia p̄ntis ep̄i pagatur. Dehinc ad metropolitani notitiā habita ordinate districtio deferat, vt eius electione talis persona ordināde domus ecclesiastica procuret, q̄ vel cōsueta clericis stipēdij disp̄set, & creditas sibi reg. (si forsitan tarditas in episcopo ordinādo successerit) metropolitano cōgrua tēporib⁹ reddere possit rationē, vt sub hac salubri cōstitutōe clerici stipēdijs suis omnino contenti labores nō diripiāt ep̄i deceđetis, & in vacuā eccl̄iae domum futurus p̄tífex nō sine dolore succedat, sed magis de p̄decessoris sui dimisso possit & ipse gaudere, & alios ministrare.